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Autorka monografii jest doktorem prawa. Od 1998 r. pracuje w Katedrze Prawa Karnego Katolic-
kiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Pawła II. Swoje zainteresowania badawcze koncentruje wokół 
problematyki prawa karnego i medycznego, a zwłaszcza roli prawa karnego wobec rozwoju nauk 
biomedycznych w kontekście prawnoporównawczym. Opublikowała monografię pt. Prawo karne 
wobec prokreacji pozaustrojowej (Lublin 2005) i ponad trzydzieści artykułów naukowych dotyczą-
cych prawnokarnych aspektów zapłodnienia in vitro, klonowania człowieka, badań medycznych, 
ochrony człowieka w fazie prenatalnej, zgody pacjenta, przestępstw przeciwko mieniu, zbiegu 
przestępstw oraz ewolucji polskiego prawa karnego. Jest też współautorką opracowań zbiorowych, 
w tym komentarza do Kodeksu karnego (red. A. Grześkowiak, K. Wiak, wyd. 6, Warszawa 2018), 
Systemu prawa medycznego (red. M. Safjan, L. Bosek, t. 1–2, Warszawa 2018) oraz publikacji dydak-
tycznych z zakresu prawa karnego.

W związku z rozwojem medycyny, w tym także poszukiwaniem nowatorskich interwencji medycz-
nych, należy podkreślić znaczenie tej publikacji nie tylko dla prawników, ale i lekarzy oraz wielu 
innych środowisk zainteresowanych problemami medycznymi. Książka dr Małgorzaty Gałązki temu 
zapotrzebowaniu wychodzi naprzeciw oferując kompleksową analizę prawnokarnych aspektów 
dopuszczalności tego rodzaju interwencji. 

Znajomość przedstawianej przez Autorkę problematyki jest więc z wielu względów niezbędna, 
zwłaszcza przy dynamicznie rozwijającej się medycynie, często biorącej rozbrat z wartościami 
chronionymi prawem karnym. Dobrze byłoby także, by prawo karne wyprzedziło i zapobiegło zagro-
żeniom mogącym dotykać człowieka i dobra wspólnego ze strony niekontrolowanych nowatorskich 
interwencji medycznych, naruszających godność człowieka, ale równocześnie nie hamowało postępu 
medycyny służącej człowiekowi i jego dobru. W takiej optyce napisana została recenzowana praca.

Z recenzji dr hab. Alicji Grześkowiak, prof. KPSW

Książka zawiera całościowe rozważania na temat prawnokarnych granic nowatorskiej interwencji 
medycznej, ukazane ze znawstwem i w sposób interesujący dla czytelnika. Jestem przekonany, że 
opracowanie jest oczekiwane przez przedstawicieli nauki prawa karnego, a także odpowiada potrze-
bom praktyki i orzecznictwa. Z całą pewnością zostanie z dużym zainteresowaniem przyjęte przez 
przedstawicieli nauk prawnych i nauk medycznych.

Z recenzji dr. hab. Krzysztofa Wiaka, prof. KUL


